DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2979 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329/2022. CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 330/2022. CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 331/2022. CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332/2022. CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 337/2022. CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329/2022- CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 5800/2022 (APENSO AO PROC. ADM:
3870/2022) PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO TAMANCÃO, CNPJ nº
01.965.317/0001-25. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva aditar o
Contrato nº 329/2022, em 25 % (vinte e cinco por cento) do quantitativo
inicialmente previsto, referente à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022. VALOR: R$
35.811,75 (Trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e setenta e cinco
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 12 – Secretaria de
Educação; Projeto Atividade: 12.306.0030.2035.0000 – Manutenção do
Programa Alimentação Escolar: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE
LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Pública
nº 002/2022. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e pela CONTRATADA: Edilson
Pereira.Chapadinha/MA. 21 de Outubro de 2022.Nara da Silva Macedo-
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 330/2022- CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 5854/2022 (APENSO AO PROC. ADM:
3870/2022) PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DE HORTALIÇAS POVOADO MUNDO NOVO,
CNPJ nº 20.822.935/0001-60. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva aditar
o Contrato nº 330/2022, em 25 % (vinte e cinco por cento) do quantitativo
inicialmente previsto, referente à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022. VALOR: R$
17.935,53 (Dezessete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 12 – Secretaria de
Educação; Projeto Atividade: 12.306.0030.2035.0000 – Manutenção do
Programa Alimentação Escolar: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE
LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Pública
nº 002/2022. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e pela CONTRATADA: Antonio Francisco Oliveira
Torres.Chapadinha/MA. 22 de Outubro de 2022.Nara da Silva Macedo-
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 331/2022- CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 5853/2022 (APENSO AO PROC. ADM:
3870/2022) PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ASSSOCIAÇÃO
DOS HORTIFRUTICULTORES DA REGIÃO DE CHAPADINHA – ASPHORTIFRUTI,
CNPJ Nº 19.626.988/0001-27. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva
aditar o Contrato nº 331/2022, em 25 % (vinte e cinco por cento) do
quantitativo inicialmente previsto, referente à aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre
de 2022. VALOR: R$ 34.762,25 (Trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois
reais e vinte e cinco centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder
Executivo; 12 – Secretaria de Educação; Projeto Atividade:
12.306.0030.2035.0000 – Manutenção do Programa Alimentação Escolar:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Pública nº 002/2022. SIGNATÁRIOS: Nara
da Silva Macedo, Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e pela
CONTRATADA: Ivanio Pereira da Silva.Chapadinha/MA. 22 de Outubro de
2022.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332/2022- CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 5858/2022 (APENSO AO PROC. ADM:
3870/2022) PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e N DO N
MONTELES, nº 35.405.126/0001-20. OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva aditar o Contrato nº 332/2022, em 25 % (vinte e cinco por cento) do
quantitativo inicialmente previsto, referente à aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre
de 2022. VALOR: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 12 – Secretaria de Educação; Projeto
Atividade: 12.306.0030.2035.0000 – Manutenção do Programa Alimentação
Escolar: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE LEGAL: Art. 65, I, alínea b
e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Pública nº 002/2022.
SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e pela CONTRATADA: Nixon do Nascimento
Monteles.Chapadinha/MA. 22 de Outubro de 2022.Nara da Silva Macedo-
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 337/2022- CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 5799/2022 (APENSO AO PROC. ADM:
3870/2022) PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MARCONE
VIEIRA COSTA, CPF Nº 050.992.593-67. OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva aditar o Contrato nº 337/2022, em 25 % (vinte e cinco por cento) do
quantitativo inicialmente previsto, referente à aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2979 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

de 2022. VALOR: R$ 6.302,50 (Seis mil, trezentos e dois reais e cinquenta
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 12 – Secretaria de
Educação; Projeto Atividade: 12.306.0030.2035.0000 – Manutenção do
Programa Alimentação Escolar: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. BASE
LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Pública
nº 002/2022. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e CONTRATADO: Marcone Vieira
Costa.Chapadinha/MA. 21 de Outubro de 2022.Nara da Silva Macedo-
Secretária Municipal de Educação

		2022-11-09T19:30:54-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158